

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02

AO PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE / CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.11.01/2022-SMAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
DATA DE ABERTURA: 20 / 12 / 2022  
HORA DE ABERTURA: 08 H : 30 MIN



OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

## LOTE ÚNICO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AÇÚCAR - CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. EMBALAGEM DE 01KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	KG	7.200	SAMUKA	R\$ 3,85	TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 27.720,00	VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
2	ARROZ BRANCO - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COZÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. SACO PLÁSTICO, PACOTE DE 1KG OU 2KG, ACONDICIONADO EM FARDO DE 15 A 30KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 MESES.	KG	7.200	BOM MESTRE	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 31.680,00	TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
3	BISCOITO DOCE - PACOTE COM 400G	PCT	3.600	ESTRELA	R\$ 4,19	QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 15.084,00	QUINZE MIL E OITENTA E QUATRO REAIS
4	CAFÉ - TORRADO, MOÍDO, 1º QUALIDADE, SELO PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97. RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNPA, PACOTE COM 250 GRAMAS	UNID	3.600	PURO	R\$ 7,19	SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 25.884,00	VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
5	FUBÁ DE MILHO - 100% MILHO, COR AMARELO UNIFORME, SEM MANCHAS NA COR PRETA, AZUL OU VERDE E ISENTO DE SUJIDADES. PACOTE COM 500G. APRESENTAR NA EMBALAGEM DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO. DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÍNIMO DE 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR NA EMBALAGEM, RÓTULO COM COMPOSIÇÃO E VALOR NUTRICIONAL.	PCT	5.400	KIFLOCÃO	R\$ 1,78	UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 9.612,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS
6	MACARRÃO - FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊNOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.	PCT	3.600	POTY	R\$ 3,45	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 12.420,00	DOZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



7	FARINHA - FARINHA DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLÁSTICO DE 1 QUILOGRAMA	KG	1.800	GOSTOZZO	R\$	5,87	CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	10.566,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	
8	MARGARINA COM SAL 250G - ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL (2,5%), LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1.500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICÉRIDEOS, LECITINA DE SOJA E ESTERES DE POLIGLICEROL, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZOATO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, ACIDULANTE ACÍDICO LÁCTICO, ANTIOXIDANTES: EDTA-CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ACÍDICO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÊNTICO AO NATURAL BETA - CAROTENO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNID	1.800	PRIMOR	R\$	3,57	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$	6.426,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS	
9	SAL - REFINADO; IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG. EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE.	KG	1.800	GLOBO	R\$	0,81	OITENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$	1.458,00	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	
10	ÓLEO - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS; GARRAFA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 900ML COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	TUBO	1.800	SOYA	R\$	9,78	NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$	17.604,00	DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS	
11	SARDINHA - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, LATA COM 125 GRAMAS	UNID	3.600	NAUTIQUE	R\$	4,98	QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$	17.928,00	DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS	
12	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS.	KG	3.600	SUPER TOZZO	R\$	7,36	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	26.496,00	VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	
									202.878,00		
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO:									R\$		
DUZENTOS E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS											
									202.878,00		
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:									R\$		
DUZENTOS E DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS											

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
 CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02  
 CGF Nº: 07.075961-8  
 ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430  
 TELEFONE: (85) 98204 - 3280  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7  
 EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
 jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA - CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2022

JACQUELINE SILVA  
FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316  
Dados: 2022.12.20 15:34:48 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02  
JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16  
EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA  
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280  
jsfrotacomercial@gmail.com